

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS**  
**CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS FINALIZADOS EL 31.12.20 Y 31.12.19**  
(Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3 )

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	Ejercicio finalizado el 31.12.2020	Ejercicio finalizado el 31.12.2019
. Ingresos por intereses	<b>24</b>	133,411,183	161,472,693
. Egresos por intereses	<b>25</b>	92,834,297	152,868,878
<b><u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u></b>		<b><u>40,576,886</u></b>	<b><u>8,603,815</u></b>
. Ingresos por comisiones	<b>26</b>	23,330,711	30,786,582
. Egresos por comisiones	<b>27</b>	8,169,580	7,219,244
<b><u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u></b>		<b><u>15,161,131</u></b>	<b><u>23,567,338</u></b>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	<b>28</b>	70,157,224	115,744,610
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		(21,729)	-
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		6,625,364	10,252,681
. Otros ingresos operativos	<b>29</b>	75,438,177	66,424,771
. Cargos por incobrabilidad		17,591,027	21,509,361
<b><u>INGRESO OPERATIVO NETO</u></b>		<b><u>190,346,026</u></b>	<b><u>203,083,854</u></b>
. Beneficios al personal	<b>22</b>	67,714,999	69,046,797
. Gastos de administración	<b>30</b>	17,395,270	19,339,301
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		2,428,244	2,609,127
. Otros gastos operativos	<b>31</b>	81,645,972	96,591,786
<b><u>RESULTADO OPERATIVO</u></b>		<b><u>21,161,541</u></b>	<b><u>15,496,843</u></b>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		(706,760)	5,048,588
. Resultado por la posición monetaria neta		(14,779,322)	(13,956,794)
<b><u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>5,675,459</u></b>	<b><u>6,588,637</u></b>
. Impuesto a las ganancias	<b>32</b>	1,415,963	2,968,461
<b><u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u></b>		<b><u>4,259,496</u></b>	<b><u>3,620,176</u></b>
<b><u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA</u></b>		<b><u>4,376,806</u></b>	<b><u>3,235,730</u></b>
<b><u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS</u></b>		<b><u>(117,310)</u></b>	<b><u>384,446</u></b>
<b><u>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO - GANANCIA</u></b>		<b><u>4,259,496</u></b>	<b><u>3,620,176</u></b>

Véase nuestro informe de fecha  
25 de marzo de 2021  
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez  
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos  
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo  
Presidente

(Social)  
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193  
Lorena Lardizábal  
Contadora Pública(U.B.A.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141  
Legajo N° 40284/2  
CUIT 27-21506212-6